CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 para  incluir  na  frota  municipal  uma
 ambulância com UTI.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  para  incluir  na  frota  municipal  uma
 ambulância com UTI.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Entre  a  frota  da  Central  Municipal  de  Ambulância  não  há  um  veículo  com

 suporte avançado (UTI), inclusive para pacientes neonatais.

 A  ambulância  com  UTI  é  imprescindível  e  pode  ser  determinante  para

 salvar vidas de pacientes a serem transportados ou transferidos.

 Sala das Sessões, em 13 de abril de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1545/2023
13/04/2023 - 13:10
IND 730/2023